
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  157 del 12.06.2014  
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI TARI IN ACCONTO PER L’ ANNO 
2014. 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto  l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato  il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Premesso che la Legge n. 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità), come modificata dal D. 
L. 6 marzo 2014 n. 16, con l’art. 1, commi 639 e segg. ha istituito e disciplinato la IUC, Imposta 
Unica Comunale, la cui componente “TARI” è la tassa destinata a finanziare i costi del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati; 
 
Preso atto che la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 04/06/2014 stabilisce, nelle more 
dell’approvazione del regolamento comunale che disciplina la Tari e della deliberazione delle 
relative tariffe entro i termini previsti per legge, di riscuotere, a titolo di acconto, il tributo calcolato 
sull’importo dovuto a titolo di TARES nell’anno 2013, in due rate così determinate: 
- 1° RATA “acconto”, scadenza 31 luglio 2014  per il pagamento dell’importo relativo a 6/12 di 
quanto dovuto applicando alle superfici occupate le tariffe vigenti al 31.12.2013 ai fini TARES, oltre 
il tributo provinciale. 
- 2° RATA “acconto”, scadenza 31 ottobre 2014  per il pagamento dell’importo relativo a 3/12 di 
quanto dovuto applicando alle superfici occupate le tariffe vigenti al 31.12.2013 ai fini TARES, oltre 
il tributo provinciale;  
 
Visto l’elenco nominativo dei contribuenti della TARI in acconto per l’anno 2014, comprendente n. 
527 utenze per un totale complessivo di € 50.326,54 relativo al pagamento delle due rate di 
acconto che saranno scomputate ai fini della determinazione dell’ultima rata; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 04/06/2014, che stabilisce la modalità 
di riscossione del tributo, 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’elenco nominativo dei contribuenti della TARI – ACCONTO per l’anno 2014, 
comprendente n. 527 utenze per un totale complessivo di €  50.326,54 così suddiviso: 

         Importo Tassa € 47.930,25 
         Importo Addizionale Provinciale € 2.396,39 
 

2) Di dare atto che sono state stabilite le seguenti scadenze: 
         - 1° rata di acconto: 31.07.2014 pari al 5 0% della tassa rifiuti dovuta per l’anno 2013 
         - 2° rata di acconto: 31.10.2014 pari al 2 5% della tassa rifiuti dovuta per l’anno 2013 
 

3) Di dare atto, altresì, che le rate di cui al punto precedente verranno scomputate dall’ultima 
rata dovuta a titolo di TARI per l’anno 2014. 



 
 
 
 
 

4) Di introitare l’importo di cui al punto 1. come segue: 
         €   47.930, 25 al capitolo 1023.1, intervento 1.02.1025, 

               €     2.396,39  al capitolo 1011, all’intervento 1.01.1007,  
         del bilancio di previsione 2014 in corso di stesura. 
 
 
 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
f.to Piera Cavallotti 

 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  12.06.2014                                                                                                  IL DELEGATO 
 
 
 


